
Número de contratos por sexos

200910

Comarca Hombre Mujer Total Contratos

01 ELS PORTS 76 59 135

02 L'ALT MAESTRAT 58 24 82

03 EL BAIX MAESTRAT 1.177 1.054 2.231

04 L'ALCALATEN 134 117 251

05 LA PLANA ALTA 3.047 3.129 6.176

06 LA PLANA BAIXA 4.856 3.204 8.060

07 EL ALTO PALANCIA 184 130 314

08 EL ALTO MIJARES 59 23 82

09 EL RINCON DE ADEMUZ 57 49 106

10 LOS SERRANOS 229 173 402

11 EL CAMP DE TURIA 2.412 1.721 4.133

12 EL CAMP DE MORVEDRE 1.554 929 2.483

13 L'HORTA NORD 3.185 2.841 6.026

14 L'HORTA OEST 6.728 3.666 10.394

15 VALENCIA 13.080 13.703 26.783

16 L'HORTA SUD 2.080 1.430 3.510

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 430 459 889

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 700 444 1.144

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 112 95 207

20 LA RIBERA ALTA 5.033 3.320 8.353

21 LA RIBERA BAIXA 1.364 871 2.235

22 LA CANAL DE NAVARRES 230 200 430

23 LA COSTERA 969 786 1.755

24 LA VALL D'ALBAIDA 1.263 880 2.143

25 LA SAFOR 3.991 2.488 6.479

26 EL COMTAT 334 196 530

27 L'ALCOIA 733 669 1.402

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 502 399 901

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 1.565 1.382 2.947

30 LA MARINA ALTA 1.340 1.340 2.680

31 LA MARINA BAIXA 2.220 2.384 4.604

32 L'ALACANTI 5.999 5.837 11.836

33 EL BAIX VINALOPO 3.024 2.462 5.486

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 4.306 2.682 6.988

Total 73.031 59.146 132.177
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Número de contratos por sector de actividad

200910

Comarca Agricultura Industria Construccion Servicios Total contratos

01 ELS PORTS 7 5 19 104 135

02 L'ALT MAESTRAT 5 7 16 54 82

03 EL BAIX MAESTRAT 227 92 321 1.591 2.231

04 L'ALCALATEN 7 54 31 159 251

05 LA PLANA ALTA 122 335 680 5.039 6.176

06 LA PLANA BAIXA 1.771 294 409 5.586 8.060

07 EL ALTO PALANCIA 48 37 43 186 314

08 EL ALTO MIJARES 6 7 69 82

09 EL RINCON DE ADEMUZ 1 11 10 84 106

10 LOS SERRANOS 32 26 64 280 402

11 EL CAMP DE TURIA 339 300 326 3.168 4.133

12 EL CAMP DE MORVEDRE 138 263 391 1.691 2.483

13 L'HORTA NORD 482 994 507 4.043 6.026

14 L'HORTA OEST 542 519 795 8.538 10.394

15 VALENCIA 130 517 2.322 23.814 26.783

16 L'HORTA SUD 163 441 396 2.510 3.510

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 126 192 82 489 889

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 185 240 77 642 1.144

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 2 8 40 157 207

20 LA RIBERA ALTA 2.147 609 737 4.860 8.353

21 LA RIBERA BAIXA 215 362 211 1.447 2.235

22 LA CANAL DE NAVARRES 40 22 98 270 430

23 LA COSTERA 298 110 190 1.157 1.755

24 LA VALL D'ALBAIDA 407 272 157 1.307 2.143

25 LA SAFOR 1.125 238 404 4.712 6.479

26 EL COMTAT 5 67 36 422 530

27 L'ALCOIA 16 359 188 839 1.402

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 135 215 132 419 901

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 525 836 381 1.205 2.947

30 LA MARINA ALTA 49 88 327 2.216 2.680

31 LA MARINA BAIXA 51 105 409 4.039 4.604

32 L'ALACANTI 216 454 1.344 9.822 11.836

33 EL BAIX VINALOPO 205 1.060 682 3.539 5.486

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 1.540 453 843 4.152 6.988

Total 11.307 9.585 12.675 98.610 132.177
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Número de contratos por sector de actividad
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Número de contratos por sexo y gran grupo de edad

200910

 
Comarca

Hombre
< 25 25  44 >44

Mujer
< 25 25  44 >44

01 ELS PORTS 30 35 11 15 39 5

02 L'ALT MAESTRAT 19 28 11 5 12 7

03 EL BAIX MAESTRAT 183 764 230 207 650 197

04 L'ALCALATEN 22 86 26 13 77 27

05 LA PLANA ALTA 776 1.844 427 785 1.770 574

06 LA PLANA BAIXA 906 3.097 853 681 1.843 680

07 EL ALTO PALANCIA 24 127 33 30 83 17

08 EL ALTO MIJARES 13 39 7 5 14 4

09 EL RINCON DE ADEMUZ 15 32 10 17 24 8

10 LOS SERRANOS 46 144 39 28 95 50

11 EL CAMP DE TURIA 523 1.561 328 387 1.106 228

12 EL CAMP DE MORVEDRE 258 984 312 161 573 195

13 L'HORTA NORD 593 2.082 510 495 1.580 766

14 L'HORTA OEST 1.286 4.496 946 888 2.225 553

15 VALENCIA 2.757 8.360 1.963 3.634 7.941 2.128

16 L'HORTA SUD 461 1.252 367 379 849 202

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 119 245 66 116 254 89

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 155 445 100 94 276 74

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 14 59 39 22 53 20

20 LA RIBERA ALTA 1.042 3.058 933 701 1.943 676

21 LA RIBERA BAIXA 249 862 253 168 514 189

22 LA CANAL DE NAVARRES 55 129 46 54 111 35

23 LA COSTERA 193 576 200 164 442 180

24 LA VALL D'ALBAIDA 283 755 225 205 488 187

25 LA SAFOR 628 2.567 796 476 1.470 542

26 EL COMTAT 73 206 55 52 107 37

27 L'ALCOIA 172 420 141 135 403 131

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 121 295 86 99 235 65

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 305 909 351 241 813 328

30 LA MARINA ALTA 238 810 292 241 807 292

31 LA MARINA BAIXA 355 1.399 466 404 1.433 547

32 L'ALACANTI 1.234 3.844 921 1.517 3.454 866

33 EL BAIX VINALOPO 560 1.900 564 528 1.501 433

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 659 3.002 645 537 1.675 470

Total 14.367 46.412 12.252 13.484 34.860 10.802
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Número de contratos por grupo de ocupación

200910

Comarca 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total Contratos

01 ELS PORTS 1 18 30 7 32 11 3 33 135

02 L'ALT MAESTRAT 22 4 4 8 1 9 13 21 82

03 EL BAIX MAESTRAT 4 250 190 151 509 122 290 101 614 2.231

04 L'ALCALATEN 1 49 24 20 38 1 20 27 71 251

05 LA PLANA ALTA 21 432 685 481 2.048 93 739 264 1.413 6.176

06 LA PLANA BAIXA 6 202 237 190 691 1.432 1.074 355 3.873 8.060

07 EL ALTO PALANCIA 31 14 24 51 3 43 21 127 314

08 EL ALTO MIJARES 2 38 4 9 6 4 5 14 82

09 EL RINCON DE ADEMUZ 1 5 2 2 62 17 2 15 106

10 LOS SERRANOS 1 46 16 32 27 9 53 55 163 402

11 EL CAMP DE TURIA 5 244 316 364 855 210 393 393 1.353 4.133

12 EL CAMP DE MORVEDRE 2 5 150 118 91 336 141 464 201 975 2.483

13 L'HORTA NORD 20 512 477 239 1.142 51 1.138 302 2.145 6.026

14 L'HORTA OEST 8 48 827 1.109 459 1.277 51 964 369 5.282 10.394

15 VALENCIA 5 131 3.674 3.121 2.559 6.954 49 2.082 1.428 6.780 26.783

16 L'HORTA SUD 15 239 346 205 640 59 457 200 1.349 3.510

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 2 1 56 87 44 174 26 174 24 301 889

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 8 74 55 27 121 14 93 192 560 1.144

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 33 17 2 37 2 58 9 49 207

20 LA RIBERA ALTA 13 589 267 319 1.085 1.463 832 434 3.351 8.353

21 LA RIBERA BAIXA 6 143 154 98 389 77 317 256 795 2.235

22 LA CANAL DE NAVARRES 37 23 11 46 37 71 12 193 430

23 LA COSTERA 1 94 81 73 232 121 271 90 792 1.755

24 LA VALL D'ALBAIDA 8 183 113 83 310 126 142 146 1.032 2.143

25 LA SAFOR 7 274 346 231 1.010 421 507 324 3.359 6.479

26 EL COMTAT 54 39 53 69 13 32 63 207 530

27 L'ALCOIA 10 101 164 110 244 10 171 212 380 1.402

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 1 49 80 73 114 44 179 95 266 901

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 4 119 200 241 367 45 782 296 893 2.947

30 LA MARINA ALTA 5 234 185 214 954 50 235 105 698 2.680

31 LA MARINA BAIXA 3 16 215 417 277 1.967 35 383 122 1.169 4.604

32 L'ALACANTI 3 41 1.001 1.469 1.022 3.231 103 1.322 437 3.207 11.836

33 EL BAIX VINALOPO 8 331 446 448 1.027 40 1.032 715 1.439 5.486

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 1 9 270 370 382 1.487 544 901 568 2.456 6.988

Total 24 397 10.560 11.240 8.540 27.543 5.399 15.260 7.839 45.375 132.177

Grupo de la ocupación principal
0 FUERZAS ARMADAS
1 DIRECCIÓN DE LAS EMPRESAS Y DE LAS ADMINISTRACIONES PUBLICAS
2 TÉCNICOS Y PROFESIONALES CIENTÍFICOS E INTELECTUALES
3 TÉCNICOS Y PROFESIONALES DE APOYO
4 EMPLEADOS DE TIPO ADMINISTRATIVO
5 TRABAJADORES DE LOS SERVICIOS DE RESTAURACIÓN, PERSONALES, PROTECCIÓN Y VENDEDORES DE LOS COMERCIOS
6 TRABAJADORES CUALIFICADOS EN LA AGRICULTURA Y EN LA PESCA
7 ARTESANOS Y TRABAJADORES CUALIFICADOS DE INDUSTRIAS MANUFACTURERAS, CONSTRUCCIÓN, MINERÍA, EXCEPTO OPERADORES DE INSTALACIONES Y MAQUINARIA
8 OPERADORES DE INSTALACIONES Y MAQUINARIA Y MONTADORES
9 TRABAJADORES NO CUALIFICADOS



Número de contratos por tipo

200910

Comarca 01 Indefinidos 02 Temporales Total contratos

01 ELS PORTS 13 122 135

02 L'ALT MAESTRAT 16 66 82

03 EL BAIX MAESTRAT 321 1.910 2.231

04 L'ALCALATEN 29 222 251

05 LA PLANA ALTA 618 5.558 6.176

06 LA PLANA BAIXA 952 7.108 8.060

07 EL ALTO PALANCIA 22 292 314

08 EL ALTO MIJARES 3 79 82

09 EL RINCON DE ADEMUZ 3 103 106

10 LOS SERRANOS 38 364 402

11 EL CAMP DE TURIA 455 3.678 4.133

12 EL CAMP DE MORVEDRE 269 2.214 2.483

13 L'HORTA NORD 1.091 4.935 6.026

14 L'HORTA OEST 1.076 9.318 10.394

15 VALENCIA 2.802 23.981 26.783

16 L'HORTA SUD 459 3.051 3.510

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 63 826 889

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 124 1.020 1.144

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 10 197 207

20 LA RIBERA ALTA 837 7.516 8.353

21 LA RIBERA BAIXA 217 2.018 2.235

22 LA CANAL DE NAVARRES 25 405 430

23 LA COSTERA 300 1.455 1.755

24 LA VALL D'ALBAIDA 436 1.707 2.143

25 LA SAFOR 846 5.633 6.479

26 EL COMTAT 53 477 530

27 L'ALCOIA 158 1.244 1.402

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 113 788 901

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 388 2.559 2.947

30 LA MARINA ALTA 350 2.330 2.680

31 LA MARINA BAIXA 410 4.194 4.604

32 L'ALACANTI 1.058 10.778 11.836

33 EL BAIX VINALOPO 545 4.941 5.486

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 763 6.225 6.988

Total 14.863 117.314 132.177
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